
 Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato Infrastrutture e Mobilità 

Dipartimento Tecnico 

Ufficio Regionale del  Genio Civile 
                                                 Servizio di Agrigento  

                                                   Unità Operativa n° 3      
 

  Ordinanza n° 36 del 14.09.2022  

  
          L’INGEGNERE  CAPO  
 

       Vista la domanda datata  22.10.2021 assunta al protocollo di quest'Ufficio  al n.°162317  del 
Signor La Gaetana Dario Calogero nato ad Agrigento il 14.06.1979 CF: LGT DCL 79H14 A089 W e 
residente a  Palma di Montechiaro via Grandi n°n.q. di legale rappresentante  della Società Semplice 
Agricola  F.lli La Gaetana con sede  a Palma di Montechiaro nella via Grandi n°9  (proprietaria),partita 
IVA  corredata dal progetto a firma del  Dott.Geol Angelo Cottitto  per la concessione ai sensi art.7 del 
T.U. 1775/33,  alla derivazione di   mc. 23554 annui di acqua  sotterranea con derivazione dal pozzo 
ubicato in contrada “Ciccobriglio” foglio 35 particella 223 in territorio di Campobello di Licata  per uso 
irriguo di Ha 07.85.15 di terreno coltivato a vigneto da tavola  

 Visto il parere di compatibilità ai sensi dell'art. 7, comma 1 bis del R.D. 1775/1933 espresso dall’  
Autorità di Bacino Distretto Idrografico della Sicilia Serv. 3 (pareri ed autorizzazioni)   in data 
03.03.2022 prot. n° 3682 ;  

 Visto il T.U. di Leggi sulle acque pubbliche e sugli impianti elettrici approvato con R.D. 11 dicembre 
1933 n. 1775; 

 Visto il Decreto Legislativo 12 luglio 1993 n. 275 per il riordino in materia di concessioni di acque 
pubbliche, e  s.m.i; 

 Visto il P.R.G.A. approvato con D.A. n. 130 del 26/05/2006 e s.m.i.; 
 Visto il Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n. 152; 
 Vista la pubblicazione dell’avviso sulla GURS n° 30 del 29.07.2022; 
 Considerato che gli elaborati progettuali a corredo dell’istanza  datata 22.10.2021 prt. 162317 e gli atti 

amministrativi sono compatibili per l’istruttoria dell’istanza di concessione; 
 Ritenuto che in linea di massima la domanda è meritevole di essere ammessa in istruttoria. 

 
O R D I N A  

 
          Che la domanda di concessione ai sensi art.7 del R.D. 1775/33  presentata in data  22.10.2021 
assunta al protocollo di quest'Ufficio  al n° 162317   sopra specificata sia  depositata, unitamente agli atti 

di progetto presso questo Ufficio per la durata di 15 giorni consecutivi  a decorrere dal  22.09.2022 a 

disposizione di chiunque intenda prenderne visione nelle ore di ufficio. Una copia della presente 
Ordinanza sarà affissa per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data suddetta all'Albo on-line  di 
questo Ufficio,  nonché all’Albo on-line del Comune di Licata . Le opposizioni potranno essere 
presentate non oltre venti giorni dall'inizio della suddetta pubblicazione a questo Ufficio, presso cui 
trovasi depositati gli atti, ovvero agli uffici del Comune presso il quale viene pubblicata  la presente 
Ordinanza. Copia di quest’ultima sarà trasmessa anche  Dipartimento  Regionale  dell’Acqua e dei Rifiuti 
Servizio 2” Adempimenti In Materia Di Ricerca,derivazione E Utilizzo Di Acque Pubbliche”-Viale Campania, 
36/A  -  Palermo,  all'Ass.to Reg.le Territorio ed Ambiente di Palermo, all’Isp.to Prov.le Agricoltura di 
Agrigento Servizio  VII , all'Isp.to Dipartimentale delle Foreste di Agrigento, al Consorzio di Bonifica 3 di 
Agrigento, alla Siciliacque S.p.A. Palermo,  All’ ENEL sede di Palermo alla Soprintendenza ai Beni Culturali 
ed Ambientali di Agrigento,all’A.T.I. AG 9 Agrigento, al Comune di Licata   e alla Ditta interessata. 
 La visita del sopralluogo, di cui al primo capoverso dell'art. 8 del citato T.U. 11.12.33 n. 1775, è 

fissata per il giorno 27.10.2022  previo incontro alle ore 8,30  presso  la sede di Piazzale F.lli 

Rosselli di quest’Ufficio. 

                                                                                                          
L’ Ingegnere Capo 

                                            Firmato  (Arch. S. La Mendola) 

 
Dirigente della UO 3 Geol. Vito Capobianco Tel. 0922-558933 Mail Vito.capobianco@regione.sicilia.it 
Responsabile del Procedimento Geol. Vito Capobianco Tel. 0922-558933 mail Vito.capobianco@regione.sicilia.it 
Responsabile dell’istruttoria: Geom.  G.Butticè  Tel. 0922-558965 mail giuseppe.buttice@regione.sicilia 
Giorni ed orario di ricevimento: Lunedì e Venerdì, dalle ore 9,00 alle ore 13,00 – Mercoledì, dalle ore 16,00 alle ore 18,00 
Sede Ufficio: P.zza Vittorio Emanuele - 92100 Agrigento – tel. Centr. 0922-4612111 – fax 0922-4612302 

Pec: geniocivile.ag@certmail.regione.sicilia.it – mail: geniocivileagrigento@regione.sicil 

 

mailto:geniocivile.ag@certmail.regione.sicilia.it
mailto:geniocivileagrigento@regione.sicilia.it

